



# ΝΕΑ ΑΓΧΙΑΛΟΣ



ΤΡΙΜΗΝΙΑΙΑ ΠΕΡΙΟΔΙΚΗ ΕΚΔΟΣΗ ΤΟΥ ΣΥΛΛΟΓΟΥ ΤΩΝ ΑΓΧΙΑΛΙΤΩΝ ΤΗΣ ΑΘΗΝΑΣ "Η ΑΓΧΙΑΛΟΣ" • ΟΚΤΩΒΡΙΟΣ-ΝΟΕΜΒΡΙΟΣ-ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΣ 2003 • ΕΤΟΣ 10ο • ΑΡΙΘΜΟΣ ΦΥΛΛΟΥ 41

## Γιατί οι νέοι

ΠΡΕΠΕΙ ΝΑ ΕΙΝΑΙ ΠΑΝΤΑ ΜΠΡΟΣΤΑ  
Η Ν.ΑΓΧΙΑΛΟΣ ΚΑΛΕΙ ΤΟΥΣ ΝΕΟΥΣ ΤΗΣ

Άρθρο της Ελένης Δράγνε

Είναι στο ριζικό του ανθρώπου όσο μακριά και αν μετοικήσει από τον τόπο του, να κουβαλάει πάντα μέσα του κάτι από αυτόν. Αναμφίβολα, θα έλεγε κανείς ότι ζούμε στην εποχή της μνήμης του χρυσόψαρου. Σβήνουμε εύκολα καταστάσεις και γεγονότα γιατί και να θέλαμε να τις διατηρήσουμε στη μνήμη μας, όλα κυλούν τόσο γρήγορα που δεν μας το επιτρέπουν. Και είμαστε πολλοί εμείς που παρά το νεαρό της ηλικίας μας λείπουμε, είτε για σπουδές, είτε για εργασία από την όμορφη Αγχιάλό μας. Όμως έχουμε την τύχη, να υπάρχει σ'αυτή την μεγαλούπολη που ζούμε μία φωνή από τον τόπο μας, μία φωνή για τον τόπο μας, ένας σύνδεσμος με τον τόπο μας. Ο Σύλλογος Αγχιαλιτών. Η φωνή αυτή πρέπει να ενδυναμωθεί, και μπορεί να ενδυναμωθεί, όταν εκπέμπεται η αγάπη για την πατρίδα αποπομπούς νιότης και αισιοδοξίας.

Ο Σύλλογος μας αναβαθμίζεται και αναπόφευκτα χρειάζεται νέα ορμή να παρασύρει τις παλιές συνειδήσεις, να κάνει πράξη τα όραματά, να δώσει την ελπίδα ότι όλοι εμείς οι νέοι άνθρωποι είμαστε εδώ παρόντες, αγαπάμε τον τόπο μας, δουλεύουμε γι' αυτόν, προσφέρουμε σ' αυτόν.

Υπάρχουν πολλοί λόγοι για να γίνουμε μέλη του Συλλόγου μας. Είναι η ανάγκη να μάθουμε την ιστορία μας καλύτερα για να μπορούμε σαν καλοί σκυταλοδρόμοι να την παραδώσουμε στους επόμενους. Και γιατί όχι, να εμπλουτίσουμε την ιστορία αυτή με τις δικές μας λαμπρές ιδέες και ενέργειες. Είναι ανάγκη να διατηρήσουμε την πλούσια παράδοσή μας, τα ήθη και τα έθιμά μας ζωντανά. Να ενωθούμε με τους παλιούς και το κράμα μας να μετουσιωθεί σε όραμα, ελπίδα και δράση. Για όλα αυτά θα ανταμοιφθούμε με το ομορφότερο δώρο. Έτσι ο τόπος που μας έθρεψε θα έχει λόγο να ατενίζει το μέλλον με αισιοδοξία.

Είναι καιρός η νοσταλγία μας να πάρει σάρκα και οστά. Να γίνουμε μέλη του Συλλόγου μας.

Δεν χρειάζεται να ζυγίσουμε στη σκέψη μας πολλά για να πάρουμε την απόφαση. Οι μνήμες από την ελαιοσσία που ταλαιπώρησαν τους πρώτους Αγχιαλίτες που εγκαταστάθηκαν στο τόπο μας, το ολοκαύτωμα, η μάχη της σοδειάς, ο ήλιος να δύνει στο γραφικό λιμανάκι είναι αρκετά για να μας πείσουν. Δεν χρειάζονται πολλά, μόνο η αγάπη για την Αγχιάλό μας, μόνο η υπόσχεση ότι εμείς και αυτή δεν θα λησμονηθούμε ποτέ.

## Χαιρετισμός του Δημάρχου Νέας Αγχιάλου

ΗΛΙΑ ΚΑΡΑΠΑΤΑΚΗ

Με την ευκαιρία των αρχαιρεσιών του Συλλόγου των Αγχιαλιτών της Αθήνας θα ήθελα να συγχαρώ το νεοεκλεγέντα Πρόεδρο κ. Αποστόλη Ζαφειρόπουλο και το νέο Δ.Σ. και να τους ευχηθώ καλή επιτυχία στο έργο τους.

Θα ήθελα επίσης να ευχαριστήσω τον απερχόμενο Πρόεδρο κ. Θανάση Κιληπασάνη και όλα τα μέλη του Δ.Σ. για την πολυετή προσπάθεια που κατέβαλαν για τη διατήρηση του Συλλόγου. Ο Σύλλογος των Αγχιαλιτών της Αθήνας στάθηκε αρωγός και καλοπροαίρετος κριτής της εκάστοτε δημοτικής αρχής. Η δραστηριοποίηση και η συμβολή του για τη σύσφιξη των σχέσεων μεταξύ της Αγχιάλου (Πομόριε) και της Νέας Αγχιάλου καθώς και η ίδρυση και λειτουργία του Φροντιστηρίου της Ελληνικής Γλώσσας ήταν πολύτιμη. Η εφημερίδα του, «Νέα Αγχιάλος», χάρις στην προ-

σπάθεια του κ. Κιληπασάνη, μετέφερε το σφυγμό της Αγχιάλου, νέας και παλαιάς, στα αγχιαλίτικα σπίτια της Αθήνας. Προσβλέπουμε στη συνέχιση των καλών σχέσεων αλλά και στην ενίσχυση της συνεργασίας του Δήμου μας με το Σύλλογο των Αγχιαλιτών της Αθήνας. Ας μη ξεχνάμε ότι ένα αξιόλογο επιστημονικό δυναμικό ζει και εργάζεται στην Αθήνα και δεν πρέπει σε καμιά πε-

ρίπτωση να αποκοπεί από τη γενέτειρά του. Κοινός μας σκοπός η αγάπη για τον τόπο μας που έχει όλους εμάς ανάγκη για να αναπτυχθεί και να ευημερήσει. Ο Δήμος μας είναι ανοιχτός σε κάθε πρόταση συνεργασίας και συντονισμού των προσπαθειών για την επίλυση προβλημάτων που ταλαιπωρούν τους συμπολίτες μας αλλά και για την προώθηση πρωτοβουλιών πολιτιστικού ή άλλου χαρακτήρα.

## Μήνυμα του νέου προέδρου του Συλλόγου Αγχιαλιτών Αθήνας

ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΥ

# Η Αγχιάλος μας ενώνει!

Φίλες και Φίλοι Αγχιαλίτες,

Στην εποχή της παγκοσμιοποίησης, που όταν μιλάς για Ανθρωπιά, για Αξίες, για Συναίσθημα, για Παράδοση σε κοιτάζουν αδιάφορα, σ' αυτή την εποχή τολμήσαμε να θέσουμε υποψηφιότητα για το Σύλλογο Αγχιαλιτών της Αθήνας για να προσφέρουμε, από μεγάλη αγάπη για την ιδιαίτερη πατρίδα μας μα πάνω απ' όλα επειδή πιστεύουμε ότι η προσφορά εκτός από δικαίωμα είναι και καθήκον όλων μας.

Γι αυτό ευχαριστούμε όλους όσους συμμετείχαν στη διαδικασία των αρχαιρεσιών κι εγώ προσωπικά τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου που με εξέλεξαν στη τιμητική θέση του Προέδρου.

Απ' την υπεύθυνη αυτή θέση, μαζί με τα μέλη του ΔΣ που απαρτίζεται από πρόσωπα που έχουν γνώση και εμπειρία, γνωρίζουν να δουλεύουν και να συνεργάζονται, θα προσπαθήσουμε για την επιτυχή συνέχιση των σκοπών του Συλλόγου δίνοντας προτεραιότητα:

**Πρώτον**, στην ανάπτυξη δεσμών φιλίας, σύμπνοιας και αγάπης μεταξύ των συμπατριωτών μας, καλλιεργώντας την ανθρωπινή επαφή με την οργάνωση κοινωνικών, πολιτιστικών

και επιστημονικών εκδηλώσεων. **Δεύτερον**, πιστεύουμε ότι το όραμα όλου του κόσμου για μια κοινωνία δικαιότερη, ειρηνικότερη κι' ευτυχέστερη μπορεί να υλοποιηθεί μόνο εάν προετοιμάσουμε τη Νέα Γενιά να διαπνέεται από το πάθος της θυσίας και της προσφοράς. Γι αυτό θα προσπαθήσουμε να φέρουμε κοντά τη νεολαία μας την οποία έχουμε απογοητεύσει με τη συμπεριφορά μας και να της κεντρίσουμε το ενδιαφέρον για τον τοπικό πολιτισμό χωρίς να αδιαφορεί για το παγκόσμιο. Δύσκολος στόχος αφού όλοι παραδειγματιζόμαστε με τα έργα κι όχι με τα λόγια.

**Τρίτον**, θα ενδιαφερθούμε για τη συλλογή λαογραφικού υλικού, πριν να είναι αργά, ώστε όλοι να γνωρίσουμε τον υλικό, πνευματικό και κοινωνικό βίο των προγόνων μας και να διδαχθούμε από την πορεία του πολιτισμού ώστε τα θετικά στοιχεία να αποτελέσουν οδηγό στην πορεία μας. Παράλληλα, θα ενισχύσουμε την προσπάθεια των συμπατριωτών μας, που δυστυχώς είναι λίγοι, ερασιτέχνες, φιλάρχαιοι και φιλόστοργες που καταπιάνονται με μεράκι να γράφουν την ιστορία

του τόπου τους και που τους διακρίνει η πνευματική καλλιέργεια και ο πατριωτισμός.

**Τέταρτον**, επειδή πιστεύουμε ότι η έντυπη επικοινωνία παράγει πολιτισμό γι αυτό θα φροντίσουμε την εφημερίδα μας, «Νέα Αγχιάλος», ως κόρη οφθαλμού και θα προσπαθήσουμε να φθάσει αναβαθμισμένη σε κάθε Αγχιαλίτικο σπίτι. Με την ευκαιρία θα θέλαμε να συγχαρούμε τον πρώην Πρόεδρο του Συλλόγου κ. Θανάση Κιληπασάνη και όλους όσους συνέβαλαν στη 10ετή ανελλιπή παρουσία της στο σπίτι μας.

**Πέμπτον**, θα ενισχύσουμε τους δεσμούς φιλίας με τον Βουλγαρο-Ελληνικό Σύλλογο προσφέροντας κάθε δυνατή βοήθεια στο Φροντιστήριο της Ελληνικής Γλώσσας.

**Για όλα αυτά σας καλούμε όλους και είναι πεποίθησή μας ότι θα βρεθούμε όλοι μαζί ο ένας δίπλα στον άλλο, ειδικοί και μη ειδικοί, ενταγμένοι στην ίδια διακονία, την αγάπη για τον τόπο μας, μια αγάπη που μπορεί να εκδηλωθεί πολυδιάστατα.**

Έτσι θα συνεχίσουμε μια και κατά τον Κλωντέλ «τίποτε δεν ξαναρχίζει όλα συνεχίζονται».



## Πολιτιστικός Οργανισμός Δήμου Νέας Αγχιάλου

### ΔΕΛΤΙΟ ΤΥΠΟΥ

Μια ενδιαφέρουσα εκδήλωση πραγματοποιήθηκε στις 30 Οκτωβρίου στο Αμφιθέατρο του Δήμου μας.

Καλεσμένοι ήταν ο Μανώλης Γλέζος που έδωσε διάλεξη με θέμα «Αυτοδιοίκηση και Κοινωνία».

Στην ίδια εκδήλωση παρουσιάστηκαν δύο από τα βιβλία του κ. Γλέζου, το «Υδωρ, Αύρα, Νερό» από τον Πρόεδρο του Δημοτικού Συμβουλίου κ. Στάθη Βέτσικα και το «Η συνείδηση της Πετραίας Γης» από τη φιλόλογο και Πρόεδρο του Πολιτιστικού Οργανισμού του Δήμου, κα Μαγκλάρα Λίνα.

### ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΕΝΕΣ ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ ΓΙΑ ΤΙΣ ΓΙΟΡΤΕΣ

Στις 21 Δεκέμβρη 2003, ημέρα Κυριακή στις 7 το βράδυ, στο Αμφιθέατρο του Δημαρχείου, η Σχολή Βυζαντινής και Παραδοσιακής Μουσικής του Ιερού Ναού Παμμεγίστων Ταξιαρχών Σχηματαρίου θα παρουσιάσει πρόγραμμα με Χριστουγεννιάτικους Ύμνους και Παραδοσιακά Κάλαντα καθώς και μουσική απ' όλη την Ελλάδα.

Στον ίδιο χώρο την Κυριακή 28 Δεκέμβρη 2003, στις 8 το βράδυ θα δοθεί συναυλία με έργα Bach, Beethoven, Chopin, Scriabin, Rachmaninoff από τους πιανίστες Καραθόδωρο Θοδωρή και Τσαρδάκη Ελένη.

Ο Πολιτιστικός Οργανισμός του Δήμου ευχαριστεί τον κύριο Παρασκευόπουλο Αναστάσιο για την ευγενική οικονομική ενίσχυση που πρόσφερε στον Πολιτιστικό Οργανισμό εις μνήμη του αδελφού του Ηρακλή Παρασκευόπουλου.

Η Πρόεδρος του Πολιτιστικού Οργανισμού Λίνα Μαγκλάρα.

## Περιφερειακό Ιατρείο Νέας Αγχιάλου

Με πολύπλευρο τρόπο συνεχίζει την λειτουργία του το Περιφερειακό Ιατρείο Νέας Αγχιάλου.

Καταφέρνει όχι μόνο να παρέχει τις υπηρεσίες του στους περίπου 50 κατά μέσο όρο ασφαλισμένους οι οποίοι προσέρχονται καθημερινά σ' αυτό, αλλά έχει αρχίσει να εφαρμόζει και πρόγραμμα κατ' οίκον νοσηλείας. Ενώ στα πλαίσια της προληπτικής ιατρικής, έχει αρχίσει πρόγραμμα ενημερωτικών εκδηλώσεων και εξετάσεων του πληθυσμού.

## ΝΕΑ ΑΓΧΙΑΛΛΟΣ

ΤΡΙΜΗΝΙΑΙΑ ΠΕΡΙΟΔΙΚΗ ΕΚΔΟΣΗ  
ΤΟΥ ΣΥΛΛΟΓΟΥ ΤΩΝ ΑΓΧΙΑΛΙΤΩΝ ΤΗΣ ΑΘΗΝΑΣ

#### Διεύθυνση:

Φωκίωνος Νέγρη 84, 113 61, Αθήνα

#### Εκδότης-Διευθυντής:

Απόστολος Ζαφειρόπουλος

Τηλ.&Fax: 210 8818442, E-mail: apzafiroopoulos@yahoo.gr

#### Διεύθυνση Σύνταξης:

Φωτεινή Ασδεράκη

#### Συντακτική Επιτροπή:

Σταύρος Αξαρλής, Λένα Δράγνε,

Αθηνά Λιγνού, Σοφία Μπουφίδου

#### Σελιδοποίηση - Εκτύπωση:

POWER GRAPHICS,

Αγν. Ηρώων 101 Ν. Ιωνία, Τηλ.: 210 2717979

#### Αλληλογραφία:

Σταύρος Αξαρλής,

Γενικός Γραμματέας του Συλλόγου.

Τηλ.: 210 6847469,

Fax: 210 6847469 (μόνο πρωινές ώρες)

Κινητό: 6972260673, E-mail: saxarlis@otenet.gr

Ταχ. Θυρίδα: 62163 Χαλάνδρι 15201

#### Συνδρομές:

Τιμή Φύλλου: 1.5€

Ετήσια συνδρομή: 5€

Ετήσια συνδρομή συλλόγων και ΝΠΔΔ: 10€

Ετήσια συνδρομή εξωτερικού: 30€

## Το Νέο Διοικητικό Συμβούλιο του Συλλόγου μας

Μετά τις αρχαιρεσίες της 10ης Νοεμβρίου 2003 συγκροτήθηκε σε σώμα το νέο Διοικητικό Συμβούλιο με την παρακάτω σύνθεση:

**Πρόεδρος:** Απόστολος Ζαφειρόπουλος

**Αντιπρόεδρος:** Φωτεινή Ασδεράκη

**Γεν. Γραμματέας:** Σταύρος Αξαρλής

**Ταμίας:** Αθηνά Λιγνού

**Τακτικά Μέλη:** Ελένη Δράγνε, Σοφία Ξηναβελόνη, Προκόπης Καραγατσλής

### Για όσους δεν μας γνωρίζουν...

#### ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ

Γεννήθηκα στο Βόλο, είμαι γιός του Λεωνίδα και της Αλεξάνδρας το γένος Ανεσιτιάδου. Είμαι πτυχιούχος της Οδοντιατρικής Σχολής και τελειόφοιτος της Ιατρικής Σχολής του Πανεπιστημίου της Αθήνας. Ειδικεύτηκα στη Γναθοχειρουργική Κλινική του 251 ΓΝΑ στη χειρουργική του στόματος. Έχω παρακολουθήσει σεμινάρια στο Εσωτερικό και Εξωτερικό. Έχω συμμετάσχει σε πολλά επιστημονικά Συνέδρια. Μέλος στο Δ.Σ της Στοματολογικής Εταιρείας της Ελλάδος και Αντιπρόεδρος αυτής κατά τη περίοδο 1997-2000. Μέλος του Δ.Σ του Προμηθευτικού συνεταιρισμού Οδοντιάτρων Αττικής. Αντιπρόεδρος του Πνευματικού Συλλόγου «Δημοσθένης ο Παιανιεύς», μέλος πολλών Επιστημονικών Εταιρειών, των «Γιατρών χωρίς Σύνορα» και της «Εταιρείας Προστασίας Ανηλίκων». Εργάζομαι στο ιδιωτικό μου Ιατρείο. Γνωρίζω Αγγλικά.

Είμαι παντρεμένος με την Οδοντίατρο Ελένη Νικολάου από το Δομοκό Φθιώτιδας και έχω μία κόρη τη Μαρία, φοιτήτρια της Οδοντιατρικής Σχολής Αθηνών και ένα γιό το Λεωνίδα, φοιτητή που σπουδάζει στο Τμήμα Μηχανολόγων Μηχανικών του Ε.Μ.Π.

#### ΦΩΤΕΙΝΗ ΑΣΔΕΡΑΚΗ

Γεννήθηκα και μεγάλωσα στη Νέα Αγχιάλο. Είμαι κόρη του Σταύρου και της Ευτυχίας Ασδεράκη, το γένος Δημητρίου Τσιά-

μη. Είμαι απόφοιτος της Αρσακείου Παιδαγωγικής Ακαδημίας και του Μαράσλειου Διδασκαλείου Δημοτικής Εκπαίδευσης, πτυχιούχος του Τμήματος Πολιτικής Επιστήμης και Δημόσιας Διοίκησης της Νομικής Σχολής του Πανεπιστημίου Αθηνών, κάτοχος Μεταπτυχιακού Διπλώματος στις «Διεθνείς και Ευρωπαϊκές Σχέσεις» και Υποψήφια Διδάκτωρ του Πανεπιστημίου Αθηνών. Έχω προσφέρει εκπαιδευτικό έργο σε σχολεία και διοικητικό και ερευνητικό έργο στο Πανεπιστήμιο Αθηνών. Σήμερα εργάζομαι στην Κεντρική Υπηρεσία του Υπουργείου Παιδείας ως συνεργάτης του Ειδικού Γραμματέα για τη Πανεπιστημιακή Εκπαίδευση και της Διεύθυνσης Διεθνών Εκπαιδευτικών Σχέσεων. Μιλώ Αγγλικά, Γαλλικά, μαθαίνω Γερμανικά, χειρίζομαι Ηλεκτρονικό Υπολογιστή και παρακολουθώ σεμινάρια Οиноγνωσίας. Είμαι μητέρα ενός αγοριού 13 ετών. Ηλεκτρονική διεύθυνση επικοινωνίας: asderaki@hotmail.com

#### ΣΤΑΥΡΟΣ ΑΞΑΡΛΗΣ

Γεννήθηκα το 1961 στην Αθήνα. Μητέρα μου είναι η Σεβαστή Αξαρλή, το γένος Τζοτζόλα, από την Νέα Αγχιάλο. Είμαι απόφοιτος της Φαρμακευτικής σχολής του Α.Π.Θ., με μεταπτυχιακές σπουδές στην Αθήνα και στο Λονδίνο. Γνωρίζω Αγγλικά και Γαλλικά. Από το 1984 εργάζομαι ως

Στρατιωτικός φαρμακοποιός. Από το 2002 είμαι παντρεμένος με την Παρασκευή Κοσμά, από το Κριεκούκι.

#### ΑΘΗΝΑ ΛΙΓΝΟΥ

Είμαι θυγατέρα της Συραγώς το γένος Ευσταθίου Βασιλακίωτη. Είμαι Δικηγόρος, πτυχιούχος του τμήματος Νομικής του Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης και Southhampton Αγγλίας με εξειδίκευση α) στον τομέα Εμπορικού Δικαίου από το Οικονομικό Τμήμα του Πανεπιστημίου Πειραιά και β) στον τομέα Δίκαιο και Περιβάλλον. Εργάζομαι στο δικό μου Δικηγορικό Γραφείο απασχολούμενη κατά κύριο λόγο ως Νομικός Σύμβουλος εταιρειών. Είμαι ιδρυτικό μέλος της Εταιρείας Προστασίας Ανηλίκων Θεσσαλονίκης και της Αερολέσχης "ΕΛΕΥΣΙΣ".

#### ΕΛΕΝΗ ΔΡΑΓΝΕ

Γεννήθηκα και μεγάλωσα στη Ν. Αγχιάλο. Είμαι πτυχιούχος του Τμήματος Διεθνών Οικονομικών Σχέσεων και Ανάπτυξης (Δ.Ο.Σ.Α) του Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης. Μιλώ Γαλλικά, Αγγλικά και Ισπανικά, ενώ χειρίζομαι άνετα ηλεκτρονικό υπολογιστή. Έχω λάβει μέρος σε συνέδρια και σεμινάρια σχετικά με τις διεθνείς οικονομικές σχέσεις. Εργάζομαι στο Νομικό Τμήμα της Εταιρείας GOLDENPORT

SHIPMANAGEMENT LTD και είμαι μέλος του Οικονομικού Επιμελητηρίου Ελλάδος. Ενδιαφέροντά μου είναι η μελέτη βιβλίων διεθνολογικού περιεχομένου, η μουσική, ο χορός και το θέατρο.

#### ΣΟΦΙΑ ΞΗΝΤΑΒΕΛΟΝΗ

Γεννήθηκα στην Αθήνα. Είμαι παντρεμένη με τον Αναστάσιο Ξηναβελόνη και έχω δύο παιδιά, μία κόρη και ένα γιού. Σπούδασα ψυχολογία και γνωρίζω Αγγλικά και Γαλλικά. Εργάστηκα κοντά στο σύζυγό μου, σαν υπεύθυνη λιανικής πώλησης, στην επιχείρησή του. Μου αρέσει ο εθελοντισμός, το pilates, η γιόγκα, το περπάτημα, το διάβασμα και τα ταξίδια.

#### ΠΡΟΚΟΠΗΣ ΚΑΡΑΓΑΤΣΛΗΣ

Είμαι πτυχιούχος του Οικονομικού Τμήματος του ΑΠΘ (1979) και κάτοχος πτυχίου MASTER από Πανεπιστήμιο των ΗΠΑ (1981). Μένω στη Κηφισιά. Εργάζομαι ως Εμπορικός Αντιπρόσωπος από το 1984. Έχω διδάξει σε Κολλέγια επί 10 έτη (1982-92). Μιλώ 4 γλώσσες και είμαι μέλος πλήθους επαγγελματικών οργανώσεων. Διαβάζω πολύ, μαγειρεύω, ταξιδεύω και έχω ένα γιού, τον Δημήτρη-Μάριο. Πατέρας μου είναι ο Μίμης Καραγατσλής, τέως Πρόεδρος του Συλλόγου μας. Γυναίκα μου είναι η Τίνα Ανδρεοπούλου από τον Βόλο.

## Κοινωνικά Ένας όμορφος γάμος

Το Σάββατο 6 Δεκεμβρίου 2003 ο δημοτικός σύμβουλος της πλειοψηφίας ιατρός Μάκης Τσιάμης νυμφεύθηκε τη φιλόλογο Αγγελική Νικολάου στον Ιερό Ναό Τιμίου Προδρόμου Ανακασιάς. Κουμπάροι ο καρδιολόγος Γιώργος Αβράμπος και η σύζυγος του Μαρία. Πλήθος Αγχιαλιτών έσπευσαν να εκδηλώσουν την αγάπη τους και να μοιραστούν τη χαρά των νεονύμφων και των οικογενειών τους με επικεφαλής το Δήμαρχο κ. Ηλία Καραμπατάκη και πολλούς δημοτικούς συμβούλους καθώς και τον Πρόεδρο του Παραγωγικού-Οινοποιητικού Συνεταιρισμού κ. Γιάννη Κίτσιο. Παραβρέθηκαν ακόμη ο βουλευτής Μαγνησίας της Ν.Δ. Κ. Θανάσης Νάκος, ο Πρόεδρος του Ιατρικού Συλλόγου Βόλου κ. Νίκος Ζαρκάδης και σύσσωμο το Δ.Σ. του Συλλόγου. Ακολούθησε γλέντι μέχρι πρωίας στο ξενοδοχείο Ξενία του Βόλου.

## Συγχαρητήρια

Με την ευκαιρία μνημόσυνου βρέθηκαν στον Ιερό Ναό του Αγ. Γεωργίου την Κυριακή 7 Δεκεμβρίου 2003. Πραγματικά εντυπωσιάστηκα από την καθαριότητα του Ναού, τη νοικοκυροσύνη και το καλό γούστο που απέπνεε.

Η εντύπωσή μου αυτή ενισχύθηκε και κατά την παράθεση του καφέ στο Πνευματικό Κέντρο.

Νομίζω ότι αξίζουν θερμά συγχαρητήρια στους δύο ιερείς του Ναού μας αλλά κυρίως στις κυρίες Μαρία Ζώτη και Αικατερίνη Καμπούρη για την ανιδιοτελή και άοκνη τους προσπάθεια.

Φ.Α.

## Αλληλεγγύη

«Προτιμώντας και στηρίζοντας τους επαγγελματίες του τόπου μας τροφοδοτούμε την ανάπτυξή του»

Ο Σύλλογος σχεδιάζει να εκδώσει έναν επαγγελματικό οδηγό των Αγχιαλιτών που ζουν και δραστηριοποιούνται στην Αθήνα. Στόχος της προσπάθειας αυτής είναι να γνωρίσουμε ο ένας τον άλλο και να καλλιεργηθεί ανάμεσά μας ένα κλίμα αμοιβαίας εμπιστοσύνης και αλληλεγγύης. Για το λόγο αυτό παρακαλούμε τους Αγχιαλίτες της Αθήνας να επικοινωνήσουν μαζί μας ή να στείλουν ένα σύντομο βιογραφικό-επαγγελματικό σημείωμα στη διεύθυνση του Συλλόγου μας ή με φαξ στο 210 6847469 ή στην ηλ. διεύθυνση saxarlis@otenet.gr.

## Δημοτικό Γυμναστήριο Αϊδινίου

Το όνομα του αδικοχαμένου αθλητή Κώστα Ζουμπουρλή θα δοθεί στο Δημοτικό Γυμναστήριο Αϊδινίου κατόπιν ομόφωνης απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου Νέας Αγχιάλου.

## Αποτελέσματα Αρχαιρεσιών στον Αγροτικό παραγωγικό Συνεταιρισμό Νέας Αγχιάλου « Η ΔΗΜΗΤΡΑ »

Στις 26/10/2003 πραγματοποιήθηκε η γενική συνέλευση των μελών του Αγροτικού Παραγωγικού Συν/σμού Νέας Αγχιάλου « Η ΔΗΜΗΤΡΑ », σε αίθουσα του Ευγένειου Δημοτικού Σχολείου της πόλης, με θέμα την διενέργεια αρχαιρεσιών για την εκλογή νέου Διοικητικού Συμβουλίου και Αντιπροσώπου του Συν/σμού στην Ένωση Αγροτικών Συν/σμών Αλμυρού. Οι εκλογές διεξήχθησαν με ενιαίο ψηφοδέλτιο σύμφωνα με τις διατάξεις του ισχύοντος νόμου 2810/2000 περί Συν/σμών, σε πολύ ήρεμο γενικά κλίμα και σ' αυτές προσήλθαν και ψήφισαν συνολικά 445 συνεταίροι. Από την καταμέτρηση των σταυρών προτίμησης προέκυψε το πιο κάτω αποτέλεσμα, κατά σειρά επιτυχίας των υποψηφίων.

|                          |         |     |
|--------------------------|---------|-----|
| Κίτσιος Ιωάννης          | σταυροί | 239 |
| Παραμάνας Γεώργιος       | σταυροί | 144 |
| Τριανταφυλλόπουλος Στυλ. | σταυροί | 114 |
| Κουφαλιδάκης Βασίλειος   | σταυροί | 110 |
| Ερρινάκης Κων/νος        | σταυροί | 107 |
| Διαμαντίνις Πελικλής     | σταυροί | 99  |
| Τοκαλής Αθανάσιος        | σταυροί | 85  |
| Κυριέρης Αθανάσιος       | σταυροί | 83  |
| Μπούτλας Νικόλαος        | σταυροί | 81  |
| Τακμάκης Απόστολος       | σταυροί | 72  |

Στη συνέχεια το νεοεκλεγέν Διοικητικό Συμβούλιο συγκροτήθηκε σε σώμα ως εξής:

**Πρόεδρος:** Κίτσιος Ιωάννης του Λεωνίδα  
**Αντιπρόεδρος:** Διαμαντίνις Περικλής του Νικ.  
**Γραμματέας:** Παραμάνας Γεώργιος του Κων/νου  
**Ταμίας:** Τριανταφυλλόπουλος Στυλιανός του Αθαν.  
**Μέλη:** Ερρινάκης Κων/νοστου Θεοδώρου  
Κυριέρης Αθανάσιος του Θεοδώρου  
Τοκαλής Αθανάσιος του Κων/νου

Αντιπρόσωπος του Συν/σμού τέλος στην Ένωση Αγροτικών Συν/σμών, εκλέχτηκε εκ των υποψηφίων ο κ. Χρήστος Κολοκοτρώνης του Ιωάννη με 116 σταυρούς.



## Άρθρο του απερχόμενου προέδρου του Συλλόγου μας

ΘΑΝΑΣΗ ΚΙΛΜΠΑΣΑΝΗ

# Η ιστορική πορεία του Συλλόγου

Από την ίδρυσή του (1967) μέχρι σήμερα, ο Σύλλογος των Αγχιαλιτών της Αθήνας πρόσφερε πάρα πολλά στον ψυχαγωγικό, κοινωνικό και πολιτιστικό τομέα, όχι μόνο στους Αγχιαλίτες που ζούσαν και ζουν στην Αθήνα, αλλά και των πόλεων Νέας και Παλιάς Αγχιάλου. Σε όλες τις περιπτώσεις σοβαρών εξελίξεων, αλλαγών και αξιόλογων γεγονότων των δύο αυτών πόλεων ήταν παρών και με τις ενέργειες και τη στάση του επηρέασε προς τη σωστή κατεύθυνση τις αποφάσεις και τις καταστάσεις που διαμορφώθηκαν όλα αυτά τα χρόνια.

Στη σημερινή αναφορά μας για το σύλλογο, με την ευκαιρία της ριζικής ανανέωσης του Δ.Σ και το κλείσιμο 10ετίας ανελλιπούς έκδοσης της εφημερίδας ΝΕΑ ΑΓΧΙΑΛΟΣ θεωρούμε υποχρέωσή μας να θυμίσουμε σε όλους τους συμπατριώτες μας λίγα από τη μεγάλη προσφορά αυτού του Συλλόγου. Δεν θα αναφερθούμε στο ψυχαγωγικό έργο του (συνεσιτάσεις, χοροεσπερίδες, εκδρομές...) όχι ότι το θεωρούμε λιγότερο αξιόλογο, αλλά επειδή είναι περισσότερο γνωστό και συνηθισμένο σε ένα σύλλογο και τα περιθώρια χώρου σε μια εφημερίδα όπως η δική μας είναι πολύ περιορισμένα. Θα σταχυολογήσουμε 4-5 παραδείγματα από τις πολύπλευρες δραστηριότητες του Συλλόγου που είναι αξιόλογες, λιγότερο γνωστές και χαρακτηριστικές για την ευρύτητα του έργου του. Και

**Α)** θα αρχίσουμε από το ιστορικό της ίδρυσης του Συλλόγου, όπως το περιγράφει ο επίτιμος πρόεδρος του κ. Τάσος Παρασκευόπουλος στην εφημερίδα ΝΕΑ ΑΓΧΙΑΛΟΣ, φύλλο 4

### ΠΩΣ ΙΔΡΥΘΗΚΕ Ο ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΜΑΣ

«Στη διάρκεια του 50-60 παρατηρήθηκε μεγάλη μετακίνηση πληθυσμών από την επαρχία προς την Αθήνα. Ήταν συνέπεια ερήμωσης της υπαίθρου από τον πόλεμο και τον τριετή εμφύλιο που ακολούθησε και που πολλά δεινά προξένησε στη χώρα μας. Από τη Ν. Αγχιάλο παρατηρήθηκε έξοδος, κυρίως νέων, προς τα αστικά κέντρα και καμιά δεκαπενταριά ήρθαν και εγκαταστάθηκαν στην Αθήνα. Ετσι με τους Αγχιαλίτες που ήταν από παλιότερα εγκατεστημένοι στην Αθήνα, δημιουργήθηκε μια Αγχιαλίτικη παροικία διασκορπισμένη όμως στην αχανή πρωτεύουσα. Όλοι οι συμπατριώτες ένιωθαν την ανάγκη δημιουργίας ενός Συλλόγου, που θα χρησίμευε σαν κέντρο επικοινωνίας μεταξύ τους και με

τη Ν. Αγχιάλο. Ένα απόγευμα, Άνοιξη 1966, βρεθήκαμε στον κήπο του Μουσείου μια παρέα Αγχιαλίτες οι: Τηλ. Μαρκουλίδης, Γιαν. Θεοδωρίδης, Β. Μπουφίδης, Μίμης Καραγατολής, Θαν. Μπαξεβανάκης, Τ. Παρασκευόπουλος, Ευ. Αργυροπούλου και μερικοί άλλοι, που αποφασίσαμε την ίδρυση του Συλλόγου Αγχιαλιτών στην Αθήνα». Ακολούθησε η νόμιμη διαδικασία και το επόμενο έτος ο Σύλλογος ήταν πραγματικότητα.

**Β)** Το 1974 ο Σύλλογος έλαβε ενεργό μέρος και συνεργάστηκε με την Επιτροπή Αγώνος των πόλεων Αλμυρού, Αγχιάλου, Σούρης, Αμαλιάπολης, για τη ματαίωση των σχεδίων της εταιρείας ΜΕΤΚΑ για μελλοντική κατασκευή διαλυτηρίου παλιών πλοίων στις Νηές Σούρης. Ένα τέτοιο εργοστάσιο θα ρύπαε τον Παγασητικό και θα ήταν επιζήμιο για την τουριστική ανάπτυξη των παραλίων πόλεων του νοτιοδυτικού Παγασητικού.

**Γ)** Το 1980, ο Σύλλογος παρεμβαίνει δυναμικά στο ζήτημα που δημιουργήθηκε, όταν με απόφασή του (67/1980) το Κοινό. Συμβούλιο Ν. Αγχιάλου παραχώρησε δωρεάν στη Μητρόπολη Δημητριάδος κοινοτική έκταση 225 στρεμμάτων, από τα οποία τα 25 στρ. παραθαλάσσια. Ο Σύλλογος με ομόφωνο ψήφισμά του, που κοινοποίησε σε αρχές της Μαγνησίας, σε υπουργεία και σε εφημερίδες Αθήνας και Βόλου, διακήρυξε την άστοχη και επιζήμια αυτή ενέργεια για την Αγχιάλο και δε σταμάτησε τον αγώνα μέχρι τη ματαίωση της απόφασης.

**Δ)** Η αδελφοποίηση της Νέας και Παλιάς Αγχιάλου είναι εν πολλοίς έργο του Συλλόγου και ιδιαίτερα του τότε προέδρου του κ. Μίμη Καραγατολή. Επίσης έργο του είναι η ίδρυση του συλλόγου Ελληνοβουλγαρικής Φιλίας και του Φροντιστηρίου Ελληνικής Γλώσσας για τα παιδιά ελληνικής καταγωγής

στην Π. Αγχιάλο. Πιστεύουμε ότι τα παιδιά αυτά θα γίνουν οι καλύτεροι μελλοντικοί πρεσβευτές της Ελλάδας στη Βουλγαρία.

**Ε)** Ένα μεγάλο επίτευγμα του Συλλόγου μας είναι η έκδοση της εφημερίδας ΝΕΑ ΑΓΧΙΑΛΟΣ πριν από δέκα χρόνια και η ανελλιπή κυκλοφορία της όλο αυτό το διάστημα.

Στο κύριο άρθρο του πρώτου τεύχους της εφημερίδας Τ' ΑΧΕΛΙΝΑ, γιατί μ' αυτό τον τίτλο κυκλοφόρησε το πρώτο φύλλο της και αμέσως από το δεύτερο άλλαξε σε ΝΕΑ ΑΓΧΙΑΛΟΣ, αναφέρονται και τα εξής:

### ΓΙΑΤΙ ΕΚΔΩΣΑΜΕ Τ' ΑΧΕΛΙΝΑ

Λίγες Σκέψεις για τον Σκοπό και τα Κίνητρα που μας Οδήγησαν στην Έκδοση αυτής της Εφημερίδας.

«Ήταν διακαής επιθυμία του αειμνήστου προέδρου του Συλλόγου των Αγχιαλιτών της Αθήνας Βασίλη Φιλιππίδη να εκδοθεί μία εφημερίδα που να απηχεί τις σκέψεις, τα συναισθήματα και τους πόθους των Αγχιαλιτών της Αθήνας, που δεν διαφέρουν σχεδόν καθόλου από τα αντίστοιχα των Αγχιαλιτών που ζούν στη Ν. Αγχιάλο, αλλά και των απανταχού Αγχιαλιτών που είναι σκορπισμένοι σε όλες τις γωνιές της υφελίου μέσα και έξω από την Ελλάδα. Να γίνει η εφημερίδα αυτή ένας κρίκος σύνδεσης όλων αυτών, που όπου κι αν βρίσκονται, ζούν και ευημερούν μακριά από τη γενέτειρα Ν. Αγχιάλο, όμως ο νους και η ψυχή τους βρίσκονται σ' αυτή. Και να Τ' ΑΧΕΛΙΝΑ που έχετε στα χέρια σας, πραγματοποιούν αυτή την επιθυμία του αειμνήστου Β. Φιλιππίδη, που δεν ήταν μόνο δική του επιθυμία, μα και πολλών άλλων παλιότερων και νεότερων Αγχιαλιτών της Αθήνας...». Υστερα από πέντε χρόνια στο φύλλο 21 της εφημερίδας, ο επίτιμος πρό-

εδρος του συλλόγου Τ. Παρασκευόπουλος γράφει:

### 5 ΧΡΟΝΩΝ

### Η "ΝΕΑ ΑΓΧΙΑΛΟΣ"

«Μια αξιόλογη πρωτοβουλία του Συλλόγου μας, η έκδοση της εφημερίδας μας ΝΕΑ ΑΓΧΙΑΛΟΣ είχε σπουδαία επιτυχία!

Η τριμηνιαία εφημερίδα μας συμπλήρωσε πέντε χρόνια ζωής, θαυμαστό επίτευγμα, γιατί συνήθως τέτοιου είδους δημοσιογραφικές προσπάθειες τελειώνουν πολύ σύντομα και τα σχετικά φύλλα βραχύβια.

Κι όχι μόνο κατάφερε η εφημερίδα μας να ζήσει, αλλά και να γίνει καλοδεχούμενη από όλους τους Αγχιαλίτες, γιατί αποτελεί πρότυπο εφημερίδας συλλόγου. Τα άρθρα της πάντοτε ενδιαφέροντα, μετριοπαθή και ακομματίστα. Όλες οι μικρές ειδήσεις από τη Ν. Αγχιάλο, που διψούν να τις πληροφορηθούν οι Αγχιαλίτες της διασποράς. Αφηγήματα από τα παλιά χρόνια και αναφορές στα έθιμα μας και στην παράδοσή μας...»

Είμαστε πλέον βέβαιοι, ότι με την ανανέωση του Δ.Σ που έγινε στις 10 Νοεμβρίου 2003, ο Σύλλογος θα εξακολουθήσει όχι μόνο να υφίσταται, για πολλά ακόμη χρόνια, αλλά και η πορεία του θα είναι άνοδικη, ωφέλιμη και αξιόλογη όπως πάντα. Το νεανικό αίμα που ρέει στις φλέβες της νέας διοίκησης, η φαντασία και το μεράκι όλων των μελών του νέου Διοικητικού Συμβουλίου, καθώς και η σθεναρή θέληση και απόφαση για κάτι καλύτερο, θα καρποφορήσει. Πριν τελειώσουμε αυτή την ιστορική αναδρομή, νομίζω ότι δεν πρέπει να ξεχάσουμε το καλλιτεχνικό Μνημείο τιμής και ευγνωμοσύνης στους προγόνους μας, που κοσμήει την παλαιά της Ν. Αγχιάλου και είναι έργο του Συλλόγου μας, του Συλλόγου των Αγχιαλιτών της Αθήνας « Η ΑΓΧΙΑΛΟΣ».

Συγχαρητήρια και ευχές για μακροήμευση και ευόδωση των προσπαθειών του Προέδρου και του νέου Διοικητικού Συμβουλίου.

## Κίνηση του Ληξιαρχείου

### ΓΑΜΟΙ

Μάμαλης Αθανάσιος του Γεωργίου  
Κακάνη Ασπασία του Δημητρίου (23-8-2003)

Δήμου Βασίλειος του Αθανασίου  
Καραγιαννοπούλου Ιουλία του Δημητρίου (30-8-2003)

Σκανιάκος Ανδρέας του Δημητρίου  
Βαβίτς Γεωργία του Διονυσίου (27-9-2003)

Ψευτογλου Δημήτριος του Νικολάου  
Γιαννακού Βαία του Βασιλείου (19-10-2003)

Χρήστου Νικόλαος του Αθανασίου  
Στατήρα Κων/να του Χαράλαμπους (19-10-2003)

Στεργίου Γεώργιος του Αγγελάκη  
Γκαλίνα Ουρσακίνα του Γκριγκόρε (20-10-2003)

Τσακούμης Ευάγγελος του Κων/νου  
Πατσιαούρα Παναγιώτα του Παναγιώτη (25-10-2003)

Αυγέρης Νικόλαος του Ιωάννη  
Βαλκανιώτη Μαρία του Χρήστου (25-10-2003)

Κουτσοκέρας Λάζαρος του Γεωργίου  
Κωστούλα Δημητρώλα του Παναγιώτη (1-11-2003)

Πατρός Κων/νος του Μαργαρίτη  
Τυροβόλη Παρασκευή του Γεωργίου (2-11-2003)

Ντιντιούμης Νικόλαος του Ιωάννη  
Μπόγκους Νταλία του Βλαντιμίρ (3-11-2003)

Πορτοφέρρι Υμπερ-Νικόλαος του Ντανιέλ-Ετιέν  
Μαλτέζου Στυλιανή του Δημητρίου (10-11-2003)

Κυρμάς Δημήτριος του Νικολάου  
Πετρίδου Παρασκευή του Σταύρου (11-10-2003)

### ΓΕΝΝΗΣΕΙΣ

Μπόγκαμος του Παναγιώτη (27-9-2003)

Ντίνα του Βαλέριου (11-10-2003)

Ερρινάκης του Θωμά (23-10-2003)

Καραδήμας του Ηλία (21-10-2003)

Πίνα του Κωνσταντίνου (7-10-2003)

Κονταλέξη του Γεωργίου (12-10-2003)

Κορλού του Γεωργίου (27-8-2003)

Χαλκιά του Αναστασίου (15-9-2003)

Τσεργής του Αποστόλου (19-9-2003)

Κατσέλη του Ιωάννη (12-9-2003)

Γάλλου του Λεωνίδα (11-9-2003)

Διβάνη του Κων/νου (5-8-2003)

Ράπη του Βασιλείου (9-8-2003)

Καραλής του Αποστόλη (29-8-2003)

### ΒΑΠΤΙΣΕΙΣ

Πάσιου Ελένη του Δημητρίου

Παλιούρα Ελένη του Κων/νου

Στέκας Ιωάννης του Αλεξάνδρου

Αλεξάνδρου Αλεξάνδρου του Ιωάννη

Φείδα Αυδία του Χαράλαμπου

Τόλιας Χαράλαμπος του Θεοδώρου

Σκούρας Βασίλειος του Δημητρίου

Βαλαμούτη Αικατερίνη του Χρήστου

Μπάσιου Μαρία-Ευγενία του Θωμά

Τούρνας Χαράλαμπος του Κων/νου

Τσιπνής Αριστοτέλης-Βασίλειος του Νικολάου

Σταθερόπουλος Θεόδωρος του Παναγιώτη

Κοσμάς Νικόλαος του Ευαγγέλου

Μακούχος Στυλιανός του Αναστασίου

Πλατανιά Αλεξάνδρα του Γεωργίου

Κούνε Πηνελόπη-Νικόλετα του Στυλιανού

Αραμπιτζής Απόστολος του Κων/νου

### ΘΑΝΑΤΟΙ

Βασιλός Ηλίας του Ιωάννη (1959)

Χολέβα Αλεξάνδρα του Νικολάου (1918)

Πυργάνη Βασιλική συζ. του Ιωάννη (1911)

Αντωνιάδης Ανάργυρος του Θεοδοσίου (1925)

Ζουμπούρη Κων/νος του Φωτίου (1982)

Νάκος Κωνσταντίνος του Θεοδώρου (1927)

Κοντοβά Αθηνά συζ. του Αθανασίου (1911)

Καρατάσιος Δημήτριος του Ιωάννη (1937)

Σωτηρόπουλος Κων/νος του Χρήστου (1920)

Ιωακείμης Ηλίας του Γρηγορίου (1932)

Κραβαρίτης Χρήστος του Δημητρίου (1924)

Ασδεράκη Ελένη συζ. του Βασιλείου (1909)

Κόκκαλης Βασίλειος του Αθανασίου (1916)

Στέφανος Ευτέρπη του Κυριάκου (1959)

Κατελιδάκης Γρηγόριος του Ορθόδοξου (1936)

Τσιτζίρης Χρήστος του Αργυρίου (1906)

Μπασδέκη Αικατερίνη συζ. του Χρήστου (1921)

Τοκαλή Αναστασία συζ. του Γεωργίου (1914)

### Ο Ληξιαρχος

Ανέστης Κλωνίσης



## Κάλεσμα

Στο πλαίσιο της ανανέωσης της εφημερίδας μας σκοπεύουμε να καθιερώσουμε το φοιτητικό και το μαθητικό βήμα όπου οι νέοι μας θα μπορούν να γράφουν για όποιο θέμα τους απασχολεί. Γι αυτό παροτρύνουμε τους φοιτητές μας να στέλνουν τις απόψεις τους καθώς και τους Διευθυντές και Διευθύντριες των Δημοτικών, του Γυμνασίου και του Λυκείου και τους εκπαιδευτικούς των σχολείων μας να ενθαρρύνουν τους μαθητές να στέλνουν τους προβληματισμούς τους ή τις λογοτεχνικές τους απόπειρες στην εφημερίδα μας. Το ίδιο ισχύει και για τα παιδιά των Αγχιαλιτών που ζουν και φοιτούν στην Αθήνα.

Επίσης, παρακαλούμε όλους τους φορείς και τους Συλλόγους να μας στέλνουν εγκαίρως τις προγραμματισμένες τους εκδηλώσεις έτσι ώστε να μπορούν να ενημερώνονται όλοι οι αυτές.

## Νέα μέλη του Συλλόγου

Με απόφαση της Γενικής Συνέλευσης του Συλλόγου στις 10 Νοεμβρίου 2003 αποφασίστηκε ότι τα παιδιά που φοιτούν σε Ιδρύματα τριτοβάθμιας εκπαίδευσης καθώς και όσοι υπηρετούν την θητεία τους, γίνονται μέλη του Συλλόγου χωρίς υποχρέωση οικονομικής εισφοράς προς τον Σύλλογο.

## Αποφάσεις του Δ.Σ. του Συλλόγου μας

1. Η συγκρότηση Επιτροπών με τις παρακάτω υπευθυνότητες και ταυτόχρονο κάλεσμα σε όλους να πλασιώσουμε όποια Επιτροπή σχετίζεται με τα ενδιαφέροντα του καθενός μας. Μέχρι το επόμενο φύλλο της εφημερίδας λοιπόν, θα πρέπει οι ενδιαφερόμενοι να απευθυνθούν στα μέλη του Δ.Σ του Συλλόγου, για την ενεργοποίηση των παρακάτω επιτροπών:

- A. Πολιτιστικών
- B. Δημοσίων σχέσεων
- Γ. Υγείας- Προληπτικής Ιατρικής
- Δ. Φιλανθρωπικής δράσης
- Ε. Ενίσχυσης σχολείου
- Παλαιάς Αγχιάλου

- 2. Η κοπή της Πρωτοχρονιάτικης πίτας στις 11 Ιανουαρίου 2004 με ταυτόχρονη βράβευση των επιτυχόντων φέτος στα ΑΕΙ - ΤΕΙ.
- 3. Η διοργάνωση Αποκριάτικου Χορού τον Φεβρουάριο.
- 4. Η δημιουργία ιστοσελίδας του Συλλόγου στο INTERNET, για την καλύτερη επικοινωνία μας.
- 5. Η ετήσια συνδρομή του Συλλόγου αναπροσαρμόζεται σε 10 ΕΥΡΩ. Η συνδρομή για την εφημερίδα παραμένει 5 ΕΥΡΩ, ενώ για τους Συλλόγους και ΝΠΔΔ θα ανέρχεται σε 10 ΕΥΡΩ. Η ετήσια συνδρομή εξωτερικού καθορίζεται σε 30 ΕΥΡΩ.

## Εγκαίνια

Η Δικηγόρος και Ταμίας του Συλλόγου μας Αθηνά Λιγνού εγκαινίασε στις 19 Δεκεμβρίου 2003 το νέο Δικηγορικό γραφείο της επί της οδού Παράσχου 117, Γκύζη (τηλ. 210 6464696). Στα εγκαίνια παρευρέθηκαν και πολλοί συμπατριώτες μας.

**Το Δ.Σ του Συλλόγου της εύχεται κάθε επιτυχία.**

## Γίνετε όλοι συντάκτες της εφημερίδας

Η Συντακτική Επιτροπή της εφημερίδας διευκρινίζει ότι μόνο αυτό το φύλλο που κρατάει κυκλοφορεί τετρασέλιδο (κυρίως για να προλάβει να σας ενημερώσει εγκαίρως για την Πρωτοχρονιάτικη Πίτα).

Τα επόμενα φύλλα της εφημερίδας με την βοήθεια όλων σας θα έχουν περισσότερες σελίδες και σημαντικά νέα.

Για την διευκόλυνση της έκδοσης της εφημερίδας μας, παρακαλούνται θερμά όλοι όσοι στέλνουν ενυπόγραφα κείμενα για δημοσίευση, εάν έχουν τη δυνατότητα να τα στέλνουν σε ηλεκτρονική μορφή (σε δισκέτα ή μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου).

Εάν δεν μπορούν, δεν πειράζει.

Η εφημερίδα τα περιμένει με οποιοδήποτε τρόπο (χειρόγραφα ή ακόμη και τηλεφωνικά).

Ο Σύλλογος Αγχιαλιτών της Αθήνας, για τα Χριστούγεννα και το Νέο Έτος, σας εύχεται

# Χρόνια Πολλά κι Ευτυχισμένα με... 2004 ευχές

## Π Ρ Ο Σ Κ Λ Η Σ Η

Το νέο Διοικητικό Συμβούλιο του Συλλόγου των Αγχιαλιτών της Αθήνας σας καλεί σε ένα ζεστό αγχιαλίτικο γλέντι που θα γίνει στις 11 Ιανουαρίου 2004 από τις 12:00 το μεσημέρι μέχρι ...πρωίας στο εστιατόριο «Ελληνικό» Λεωφ. Πάρνηθος 399. Αναχωρεί λεωφορείο από τη Πλατεία Βάθης (Νº 714, 15ª στάση ή 206 κλμ). Θα κόψουμε την βασιλόπιτα, θα φάμε γεμίσια, θα σουρβακίσουμε, θα χορέψουμε και θα τραγουδήσουμε με την αγχιαλίτικη ορχήστρα του Στέλιου Μουτζούρη. Οι προσκλήσεις διατίθενται από τα μέλη του Συλλόγου. Τιμή πρόσκλησης 22 ευρώ. Ειδική τιμή για τους φοιτητές 10 ευρώ. Τιμή παιδικού γεύματος 10 ευρώ. Νήπια έως 6 ετών δωρεάν. Απεριόριστη κατανάλωση κρασιού και αναψυκτικών. Ο Σύλλογος προσκαλεί τους επιτυχόντες στα ΑΕΙ και ΤΕΙ του έτους 2003 να έρθουν στην εκδήλωση της Κοπής της Πρωτοχρονιάτικης Πίτας στις 11 Ιανουαρίου 2004 στο εστιατόριο «Ελληνικό». Θα τους παρατεθεί γεύμα και θα τους απονεμηθεί τιμητικό δίπλωμα.

## ΕΝΑ ΜΕΓΑΛΟ Εύγε ΣΤΑ ΠΑΙΔΙΑ ΜΑΣ

Το Διοικητικό Συμβούλιο του Συλλόγου μας, συγχαίρει τις νέες και τους νέους επιστήμονες του τόπου μας που πήραν το πτυχίο τους και τους εύχεται την καλύτερη δυνατή σταδιοδρομία στον δύσκολο στίβο της επαγγελματικής αποκατάστασης. Οι καινούργιοι πτυχιούχοι μας, είναι οι παρακάτω και αναγράφονται κατ'αλφαβητική σειρά:

- **Δράγγε Ελένη** του Γεωργίου. Έλαβε το πτυχίο των Διεθνών Οικονομικών Σχέσεων και Ανάπτυξης από το Δημοκρίτειο Πανεπιστήμιο Θράκης.
- **Ζωΐδου Ελένη** του Ηλία. Έλαβε το πτυχίο του Τμήματος Θεατρικών Σπουδών της Φιλοσοφικής Σχολής του Πανεπιστημίου Αθηνών.
- **Κατώπης Νικόλαος** του Ευάγγελου. Έλαβε το πτυχίο της Γεωλογίας από το Πανεπιστήμιο Αθηνών.
- **Μαλτέζου Σταυρούλα** του Αποστόλου. Έλαβε το πτυχίο Οργάνωσης και Διοίκησης Επιχειρήσεων από την Ανωτάτη Σχολή Οικονομικών Επιστημών (ΑΣΟΕ).
- **Νταβέλη Βασιλική** του Γεωργίου. Έλαβε το πτυχίο των Διεθνών Ευρωπαϊκών Σπουδών από το Πάντειο Πανεπιστήμιο Αθηνών.
- **Πατκίδη Βασιλική** του Δημητρίου. Έλαβε το πτυχίο της Ελληνικής Φιλολογίας από το Εθνικό και Καποδιστριακό Πανεπιστήμιο της Αθήνας.
- **Παρασκευαΐδης Χρήστος** του Ευαγγέλου. Έλαβε το πτυχίο της Ιατρικής Σχολής του Πανεπιστημίου της Αθήνας.
- **Τριανταφύλλου Βασίλειος** του Εμμανουήλ. Έλαβε το πτυχίο Λογιστικής από το Τμήμα Λογιστικής του ΤΕΙ Πειραιά.
- **Χαρωντάκη Βαλασία** του Ιωάννου. Έλαβε το πτυχίο της Φιλοσοφικής Σχολής του Πανεπιστημίου του Ρεθύμνου.
- **Χαρωντάκη Μαρία** του Ελευθερίου. Έλαβε το πτυχίο της Νομικής από το Πανεπιστήμιο του Λονδίνου.

Επίσης συγχαίρουμε θερμά και ευχόμαστε Καλή Πρόοδο στον Τσάμη Αθανάσιο του Ηλία για την εισαγωγή του στο Τμήμα Διοίκησης Επιστημών και Τεχνολογίας του Οικονομικού Πανεπιστημίου της Αθήνας (ΑΣΟΕ).

Α. Πάρνηθος 399  
(Προς Τελεφερίκ)  
Τηλ. 210 24.69.586



## Ευχαριστήριο

Ο Συνεταιρισμός Γυναικών "η Αχελώ" προσέφερε τη βασιλόπιτα και τα γλυκά για την εκδήλωση της Κοπής της Πίτας του Συλλόγου μας. Τις ευχαριστούμε θερμά κι ευχόμαστε το παράδειγμά τους να βρεί μιμητές.

## Ο ετήσιος Χορός μας

Ο τόπος και η ημερομηνία διεξαγωγής του ετήσιου χορού μας θα ανακοινωθεί κατά την διάρκεια της κοπής της Πρωτοχρονιάτικης Πίτας.

Παρακαλούνται θερμά οι γονείς Αγχιαλίτες οι οποίοι διαμένουν στην Αθήνα αλλά και απανταχού να γνωστοποιούν στο Σύλλογο ΕΓΚΑΙΡΑ τα ονοματεπώνυμα και τις Σχολές στις οποίες πέτυχαν ή αποφοίτησαν τα παιδιά τους, προκειμένου να τα συμπεριλάβουμε στον πίνακα επιτυχόντων που θα δημοσιεύει εν καιρώ η εφημερίδα μας μαζί με τα παιδιά της Νέας Αγχιάλου και να τα βραβεύει σε ειδική τελετή.